
1240 LAWS OF PENNSYLVANIA, 

No. 5-A. 

A JOIKT RESOLUTION 
Proposing an amendment to article nine, section one, of the 

Constitution of the Commonwealth of Pennsylvania, so as to 
permit the exemvtion from taxation of r"al and personal prop­
erty owned, occupied, or uspd by any branch er post or camp 
of the Grand Army of the Republic, the Spanish-American War 
Veterans, the American Legion, the Veterans of Foreign vVars, 
and the Military Order of the Loyal Legion of the United States. 

Section 1. Be it resolved by the Senate and House 
of Reoresentatives of the Commonwealth of Pennsyl· 
vania in General Assembly met, 'L'hat the following 
amendment to the Constitution of Pennsylvania is 
hereby proposed, in accordance with the eighteenth 
article thereof:-

That section one of article nine be amended so as to 
read as follows: 

All taxes shall be uniform, upon the same class of 
subjects, within the territorial limits of the authority 
levying the tax, and shall be levied and collected under 
general laws; but the General Assembly may, by general 
laws, exempt from taxation public property used for 
public purposes, actual places of religious worship, 
places of burial not used or held for private or <;orporate 
profit, institutions of purely public charity, and real 
and personal property owned, occupied, and used by 
any branch, post, or camp of honorably discharged 
soldiers, sailors, and marines. 

SAMUEL A. WH l'l'AKER, 

Speaker of the House of Representatives. 

E. E. BEIDLEMAN, 

President of the Senate. 

Ko. 6-A. 

A JOINT RESOLUTION 

Proposing an amendment to section one, article nine, of the Con­
stitution of the Uommomveulth of Pennsylvunia. 

Section 1. Bei it resolved by the Senate and House 
of Representatives of the Commonwealth of Pennsyl­
vania in General Assembly met, That the following 
amendment to the Constitution of the Commonwealth 
of Pennsylvania be, and the same is hereby, proposed, 
in accordance with the pl'Ovisions of the eighteenth 
article thereof:-



SESSION OF 1921. 

That section ona of article nine, which reads as fol­
lows: 

"All taxes shall be uniform, upoD! the same class of 
subjects, within the territorial limits of the authority 
levying·the tax, and shall be levied and collected under 
general laws; but the General Assembly may, by gen­
eral laws, exempt from taxation public property used 
for public purposes, actual places of religious worship, 
places of burial not used or held for private or corporate 
profit, and institutions of purely public charity," be, 
and the same is hereby, amended to read as follows: 

All taxes shall be uniform, upon the same class of 
subjects, w!thin the territorial limits of the authority 
levying the tax, and shall be levied and collected under 
general laws; bu,t subjects of taxation may be classi­
fied for the purpose of laying graded and progressive 
taxes, and, in the case of inheritance and income taxes, 
exemptions may be granted; and the General Assembly 
may, by general laws, exempt from taxation public 
property used for public purposes, actual places of 
religious worship, places of burial not used or held for 
private or corporate profit, and institutions of purely 
public charity. 

SAMUEL A. WHITAKER, 

Speaker of the House of Representatives. 

E. E. BEIDLEMAN, 

President of the Senate. 
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